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ЧЛЕН 98

СООБРАЌАЈ

Страните ќе имаат за цел да ги развиваат и зајакнат малите и средни претпријатија (МСП) 
во приватниот сектор, основањето нови претпријатија во области кои нудат потенцијал 
за развој и соработка меѓу МСП од Република Македонија и Заедницата.

Покрај „Спогодбата меѓу Европската заедница и Република Македонија во областа на 
сообраќајот”, Страните ќе ја развиваат и ќе ја засилат соработката со цел на Република 
Македонија да и овозможат:

• да го преструктуира и модернизира сообраќајот и неговата инфраструктура;

• да го подобри движењето на патници и стоки и пристапот кон сообраќајниот пазар со 
отстранување на административните, техничките и други пречки;

• да постигне оперативни стандарди соодветни на оние во Заедницата;

• да развие свој сообраќаен систем, компатибилен и усогласен со системот на 
Заедницата;

• да ја подобри заштитата на животната средина во сообраќајот, намалувањето на 
штетното влијание и загадувањето.

Соработката ќе ги вклучи следниве приоритетни области:

• развој на патната, железничката, аеродромската и пристанишната инфраструктура и 
други важни правци од заеднички интерес и трансевропските и пан-европските врски;

• управување со железниците и аеродромите, вклучувајќи и соодветна соработка меѓу 
соодветните национални власти;

• патен сообраќај, вклучувајќи ги и даночните, социјалните и аспектите во врска со 
животната средина;

• комбиниран железнички и патен сообраќај;

• хармонизација на меѓународната сообраќајна статистика;
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• модернизација на техничка сообраќајна опрема во согласност со стандардите на 
Заедницата и помош за финансирање за таа цел, особено што се однесува на 
патно-железнички сообраќај, мулти-модалниот транспорт и претовар;

• унапредување на заеднички технолошки и истражувачки програми;

• усвојување на координирана сообраќајна политика којашто е компатибилна со 
политиката што ја применува Заедницата.


